
保護者 各位
令和７年４月１０日

豊見城市立伊良波小学校
校長 長尾 順子
（ 公印省略 ）

伊良波小学校メール配信サービスについて（お願い）

平素は、本校の教育にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。
さて、学校および各ご家庭でもデジタル化が普及している状況を踏まえ、本校でも
省資源化及び事務効率の観点から、ペーパーレス化を図ってまいりたいと考えており
ます。その一環として、下記の配付物についてペーパーレス化を行ってまいります。
つきましては、昨年度に引き続き電子によるご送付とさせていただきたく、ここに
お知らせ申し上げます。保護者のみなさまには、何卒ご理解ご協力いただきますよう
お願い申し上げます。

記

１，ペーパーレス化の対象とするお手紙（紙媒体での一斉配付を見合わせるもの）
①毎月発行の学年だより、各学年からのお知らせ文書
②行事のお知らせ及び下校時刻変更等のお知らせ
③学校だより、図書だより、保健だより等

２，お知らせする方法
①「新着情報」「学校からのお知らせ」を伊良波小学校ホームページ及びマチコミか
らご覧下さい。

②マチコミカレンダーには行事予定や下校時刻等掲載しております。
３，マチコミアプリを登録して頂くと「欠席届」を送信することもできます。
登録がお済でない保護者の方は、是非登録をお願い致します。

〈登録がまだの方へ登録の仕方〉
①登録したいメールアドレスとメールアドレスのパスワードを事前にご準備下さい。
②使用機器で「＠machicomi.jp」からのメールを受信できるよう
ドメイン指定受信設定をする。

③その後お手持ちのスマートホン・携帯電話・パソコン等から、
新学年のQRコードのメールアドレスに空メールを送信して下さい。

（空メール＝本文は不要）
④返信されてきたメールの指示に従い、質問に答えながら登録を進めて下さい。
⑤複数の児童が在籍している場合は、お手数ですが各学年ごとの情報受信のため、

それぞれの名前で登録をおねがいします。在籍児童それぞれで登録をお願い致します。
※複数の登録した場合でも一斉メールは一通のみの受信となります。
※登録の際の氏名入力欄には 児童名+父等で登録をお願いします。

例 伊良波太郎 父
⑥スマートホン・携帯電話・パソコンから登録することが可能です。
⑦裏面の登録の手順を参考にされて下さい

登録用メールアドレス及び QRコード
登録先メールアドレス QR 登録先メールアドレス QR

新１年生 tjmv9478@machicomi.jp 新４年生 tjmv5569@machicomi.jp

新２年生 tjmv4984@machicomi.jp 新５年生 tjmv4533@machicomi.jp

新３年生 tjmv2982@machicomi.jp 新６年生 tjmv9887@machicomi.jp

＊登録先メールアドレス・QRコードは伊良波小学校ホームページにも記載しております

mailto:tjmv2982@machicomi.jp

